Stoßdämpfer · Shock Absorbers
Amortisseurs · Deceleratori · Amortiguadores
Mega-Line M8 - M24x1,5
Mega-Line 0,1 - 0,2
E
F
Enlarged Piston	 Max. +400% Energy
Max. -50% Costs / Nm

Ordering information:  WS-M 0,25 - 1BO
Matière: PTFE / Chapeau butoir: acier inoxydable / max. +80°C
Exemple de commande:  WS-M 0,25 - 1BO
Materiale: PTFE / Testina d'urto: acciaio inossidabile / max. +80°C
Esempio d'ordinazione:  WS-M 0,25 - 1BO
Material: PTFE / Cabeza de choque: acero inoxidable / máx. +80°C
Ejemplo de pedido:  WS-M 0,25 - 1BO
STOSSDÄMPFER MIT SCHUTZBALG ▪ SHOCK ABSORBERS WITH PROTECTION BELLOW ▪ AMORTISSEURS AVEC SOUFFLET DE
PROTECTION ▪ DECELERATORI CON SOFFIETTO DI PROTEZIONE ▪ AMORTIGUADORES CON FUELLE DE PROTECCIÓN
SW2 F (B)
H
F (B)
ØM
BO
LEISTUNGEN ▪ PERFORMANCE ▪ CARATTERISTICHE TECNICHE ▪ CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS
ABMESSUNGEN ▪ DIMENSIONS ▪ DIMENSIONI ▪ DIMENSIONES
Ausführung mit Schutzbalg ohne Schlüsselflächen. ▪ Version with protection bellow without flats.
Version avec soufflet de protection sans plats usiné. ▪ Versione con soffietto di protezione senza superfici piane.
Versión con fuelle de protección sin superficies planas.
Mega-Line 0,25 - 0,35
28
     TECHNISCHE DATEN
Gewicht 0,25 : 0,05 kg
0,35 : 0,07 kg
Aufprall-
geschwindigkeit
WE-M: 0,08 - 6,0 m/s
WS-M: 0,08 - 6,0 m/s
WP-M: 0,30 - 8,0 m/s
Rückholfederkraft 0,25 / 0,35 : 13 N/min - 23 N/max
Ausführung "BO": 25 N/min - 35 N/max
Drehmoment: max.
Kraft bei Benutzung der
Schlüsselflächen
0,25 / 0,35 : 20 Nm
0,5 / 0,5 x 40 : 25 Nm
Temperaturbereich -20°C  -  +80°C
optional: -50°C - +120°C
Gehäuse ProSurf
Kolbenstange Gehärteter rostfreier Stahl
RoHS konform Richtlinie 2002/95/EG
Lieferumfang 1 Kontermutter
       SPECIFICATIONS
Weight 0,25 : 0,05 kg
0,35 : 0,07 kg
Impact Speed WE-M: 0,08 - 6,0 m/s
WS-M: 0,08 - 6,0 m/s
WP-M: 0,30 - 8,0 m/s
Return spring force 0,25 / 0,35 : 13 N/min - 23 N/max
Version "BO": 25 N/min - 35 N/max
Torque: max. force
by using the flats
0,25 / 0,35 : 20 Nm
Temperature -20°C  -  +80°C
option: -50°C - +120°C
Housing ProSurf
Piston rod Hardened stainless steel
RoHS compliant Directive 2002/95/EC
Included 1 Lock nut
     DONNÉES TECHNIQUES
Poids 0,25 : 0,05 kg
0,35 : 0,07 kg
Vitesse d’impact WE-M: 0,08 - 6,0 m/s
WS-M: 0,08 - 6,0 m/s
WP-M: 0,30 - 8,0 m/s
Force du ressort 0,25 / 0,35 : 13 N/min - 23 N/max
Version "BO": 25 N/min - 35 N/max